ciendo eum ipsi Ampuriensi ecclesie in episcopum et pastorem nos  

volentes eidem Thefelicensi ecclesie, ne dispendia longe vacationis  

incurreret paterna solicitudine precavere, cum nullus preter nos ea  

vice de ipsius ecclesie Tefelicensis ordinatione se intromittere pos- 

sit pro eo quod nos diu ante vacationem huismodi eiusbem ecclesie  

Thefelicensis provisiones omnium cathedralium ecclesiarum tum  

apud dictam sedem vacantium et inantea vacaturarum dispositioni  

nostrc duximus reservandas, decernendo extunc irritum et inane si  

secus super hiis a quoquam duavis auctoritate scienter vel ignoran- 

ter contingerent attemptari, post deliberationem quam de preficien-  

do eidem Thefelicensi ecclesie personam utilem et etiam fructuo- 

sam cum fratribus nostris habuimus diligentem demum ad te ordi- 

nis fratrum predicatorum professorem in sacerdotio constitutum,  
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cui de religionis zelo, literarum scientia et vite honestate, spiritua- 

lium et temporalium providentia aliisque virtutum meritis apud nos  

laudabilia testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis,  

quibus omnibus attenta meditatione pensatis de persona tua ipsi  

Thefelicensi ecclesie de dictorum fratrum nostrorum consilio aucto- 

ritate apostolica duximus providendum teque illi prefiximus in epi- 

scopum et pastorem, curam et administrationem ipsius Thefelicen-  

sis ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commit- 

tendo tibique postmodum per venerabilem fratrem nostrum Guido-  

nem episcopum Portuensem fecimus apud apostolicam sedem mu- 

nus consecrationis impendi. In illo qui dat gratias et largitur pre- 

mie confidentes quod eadem Thefelicensis ecclesia per tue circum- 

spectionis industriam et providentiam circumspectam sub tuo felici  

regimine dextera tipi domini assistente propicia salubriter et pros- 

pere dirigetur. Quociraa fraternitati tue per apostolica scripta man- 

damus quatenus ad prefatam Thefelicensem ecclesiam cum gratiam  

nostre benedictionis accedens curam et administrationem predictas  

sic exercere studeas, solisite, fieeliter et prudenter quod ipsa The- 

felicensis ecclesia gubernatori provido et fructuoso administratori  

gaudeat se commissam tuque preter eterne retributionis premium  

benevolentie nostre gratiam uberius consequi merearis. Datum apud  

Villamnoyam Avinionensis diocesis II. idus Aprilis portificatus no- 

stri anno quarto. (Archi. Vati. Reg. Av. 134. fol 61). 

20. 

     (1) Ad excolendam Dominicam vineam in Georgiare (ვატიკა- 

მის არხივი და აგრეთვე Annales Minorum, T. 8. p. 213). 

21. 

     (2)Clemens VIII. Dilecto filio Guillelmo tituli sancti Ste- 

phani in Celiomonte presbitero cardinali apostolice sedis legato 

salutem  Nuper siquidem ad audientiam nostram deducto quod 

quidam Bertramus ordinis predicatorum professor se gerens pro  

episcopo Thefellecensi illi homini scelerato (Urbanob VI.) Bartho-  

lomeo Baiensi archiepiscopo in sede apostolica intruso adhesit....  

propter quod idem Bertramus redidit se indignum.... Nos circum- 

spectioni tue, auctoritate apostolica, committimimus et mandamus  

quatenus si dictum Bertramum eidem Bartholomeo intruso reppe-  

reris adherere, ipsum Bertramum dicta Thefellecenis ecclesia ac om- 
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ni jure si in ea quomodolibet competenti eadem auctoritate senten- 

tialiter prives et amoveas totaliter ab eadem prout de jure fuerit  

faciendum et nihilominis de dicta Thefellecensi ecclesia.... auctori- 

tate nostra provideas et Henricum Ratz Ordinis fratrum minorum  

eidem ecclesie preficias in epuscopum et pastorem, curam, regimen  

et administrationem ipsius ecclesie sibi in spiritualibus et tempora- 

libus plenarie committendo ac faciendo a suis subditis et vassallis  

obedientiam et reverentiam debitas exhiberi, amoto ab ea dicto  

Bertramo et quolibet alio illicito detentore, contradictores per cen- 

suram occlesiasticam, appellatine posposita compescendo.... Datum  

Avinione III. Calendas aprilis anno quarto (1382) (Reg. Avi. 228. °a°33 ^b°3°). 

22. 

     (1) Bonifacius IX Dilectio lilio Leonardo de Villaco electo  

Thefellecensi salutem.... Datum Rome idus Martii, anno secundo  

1391 (Arch. Vat. an. 2. lib. 17. fol. 168).   

    –– 

თ ა ვ ი  III. 

    2. 

     (1) Martin us V. Dilecto filio Joani de Sanctomichaele electo 

Tefliciensi salutem et apostolicam benedictionem... Postmodum vero  

prefata Tefliciensis ecclesia per ejusdem episcopi Johannis obitum  

pastoris solatio destituta, nos vacatione hujusmodi fidei dignis rela- 

tibus intellecta ad provisionem ecclesie celerem et felicem... pater- 

nis et solicitudinis intendentes «post deliberationem quam de perfi- 

ciendo eidem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum  

fratribus nostris habiumus diligentem demum ad te ordinis fratrum  

predicatorum— direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus  

omnibus attenta meditatione pensatis de persona tua nobis et eis- 

dem fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta, ei- 

dem ecclesie  providemus teque illi perficimus in episcopum et 

pastorem curam et administrationem ipsius ecclesie tibi in spiritua- 

libus et temporalibus plenarie committendo firma spe fiduciaque  

conceptis quod dirigente domino actus tuos prefata ecclesia per  

tue circuspectionis industriam et scudum fructuosum regetur  
utiliter ac prospere dirigentur grataque in eisdem spiritualibus et tempora-  

ibus suscipiet incrementa. 

     Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus qua- 

tenus impositum tibi a domino onus regiminis dicte ecclesie susci- 

piens reverenter curam et administrationem predictas sic exercere  

studeas, solicite fideliter et prudenter quod dicta ecclesia guberna- 

tori provido et fructuoso administratori gaudeat se commissam tu- 

que preter eterne retributionis premium nostram et ejusdem sedio  

benedictionem et graniam exinde uberius conseque merearis. Datum  

Rome 14 Kalendas Januarii anno nono. (1424). 

     (Archi. Vatic. Mart. V. Vol. 264). 

3. 

     (2) Alexander VI— Dilecto filio Alberto Elgel electo The- 

felecensi salutem  postmodum vero prefata Thefelecensis eccle- 

sia per obitum ejusdem Johannis episcopi pastoris solatio destitu-  
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Ta...... ad te fratrum minorum... direximus oculos nostre mentis.....  

teque illi preficimus in episcopum et pastorem curam et administra-  

tionem ipsius ecclesfe tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie  

commitendo.... 13 Kal. Maii, anno primo (1493). 

     (Arch. Vat. Reg. Lat. an. I. lib. I. p. 213). 

4. 

     (1) Fontana, S. Theatrum, tom. 2 p. 305;— Vati. Obbliga-  

tioni, tom. S3, p. 13;—Moroni, tom. 75. p. 179. 

6. 

     (2) Callistus 111 dilectis filiis populis et universitatibus Chri- 

stianorum, qui Franchi appellantur, in regnis Persiae et Giorgiae  

constitutis salutem etc. Reversus ad Nos dilectus filius Ludovicus  

de Bononia frater ordinis S. Francicci nuncius noster qui apud vos  

anno praeterito fuit, nobis retulit, vos populos numero multos,  

fidem christianam catholice tenentes, sedi apostolicae cuius locum,  

licet immeriti, tenemus, devotissimos esse, et fidei catholicae ritus  

tenere et observare, quos fratres supradicti ordinis dudum edocue- 

runt; adeo ut a traditionibus et institutis Romanae nullatenus de- 

vietis. Quae quidem audita nobis summa placuerunt, et Deum be- 

nediximus, quivobis dedit, ut in tanta barbarorum infidelium, a quibus